
セミナー開催概要

13：15～ 開場・受付開始

13：30～13：40 主催者挨拶 ： EIC保険エージェンシー株式会社 代表取締役社長 遠藤 義之

13：40～14：10
基調講演 ： 弁護士の目から見た最近の事故の傾向と訴訟対策

白山パーク法律事務所 弁護士 米山 一史

14：１0～14：20 ＜ 休 憩 ＞

14：20～16：20
（途中適宜休憩あり）

これからの安全管理、安全教育のご紹介 【ファシリテータ：交通心理士補 小林 修】

①アプリ活用で安全管理 「クラウド交通安全システム AI-Contact」
ジェネクスト株式会社 営業本部長 滝口 正嗣

②VRで安全教育と監査対応の工数を削減 「らくらく監査システム」
株式会社WacWac 代表取締役社長 佐々木 章太

16：20～16：30 ＜質疑応答＞

【日 時】 2022年（令和4年）1月21日（金曜日）

【時 間】 13：30～16：30 （13：15開場）

【会 場】 新潟テルサ 2階 中会議室

【参加費用】 無料

【定 員】 30名

【申込み】 下記参加申込書に必要事項をご記入のうえ、

1月14日（金）までにFAXでお申し込みください

【参加申込書】 EIC保険エージェンシー株式会社行き FAX：025-281-0770

世間で「DX（デジタルトランスフォーメーション）」という言葉が飛び交う昨今、自動車分野でもドライブ
レコーダーや自動運転などの技術革新が進み、デジタル化の波を肌で実感するようになりました。
運送事業者の皆さまにおかれましては、日頃から事故防止・安全確保につとめていることと思いますが、
デジタル化を進め、新しい技術を活用することは「効率的かつ効果的な安全管理教育の実現」という、運送
事業者の皆さまが現在お持ちの経営課題解決の一助になるものと思われます。
今回のセミナーでは、基調講演として多くの交通事故解決に携われた経験をお持ちの弁護士より最近の
事故事例をご紹介いただいた後、最新の安全管理や教育方法について体験実習を交えてご紹介します。

運送事業者向け ＥＩＣ新春セミナー

デジタル時代の交通安全対策セミナー
～ 最近の事故の傾向とこれからの安全管理教育 ～

【個人情報の取り扱いについて】
ご提供いただきました個人情報は、保険見積り等のご案内や付帯・関連するサービスのご提供、その他リスクマネジメントサービスならびにセミナーのご案内のために必要な範囲内で利用させ
ていただき、他の目的には利用いたしません。また、当該目的の範囲内で当社と取引のある保険会社やその関連会社等に提供する場合があります。
なお、必要な個人情報をご提供いただけない場合は、上記のご案内ができない場合がありますので、予めご同意のうえ、ご提供くださいますようお願い申し上げます。
詳細につきましては、弊社ホームページ（https://www.eic-ia.co.jp/）の「当社におけるお客さまの個人情報の取り扱いについて」をご覧ください。

専用駐車場あり 550台

主催：EIC保険エージェンシー㈱／㈱遠藤リスクコンサルティング

※セミナー実施にあたっては「手指消毒」「換気」等により感染予防につとめ、できる限り「密」を回避するなど、感染症対策を行います。
※セミナーご参加のみなさまにおかれましても、当日の「マスク着用」「検温」等につきご協力くださいますようお願いいたします。
※セミナー当日、体調がすぐれない方、検温で３７．５度以上の発熱が確認された方につきましては参加をご遠慮いただきたく存じます。
※新型コロナウイルスの感染状況よっては、双方向通信によるWebセミナーに変更する場合や、延期・中止とさせていただく場合がございます。

参加は１社につき２名まででお願いします。定員
になり次第、受付を締め切らせていただきます。

貴社名 ご担当者名

所在地

ご連絡先 TEL FAX

ご出席者 お役職名 お名前

（ ）名 お役職名 お名前

https://www.eic-ia.co.jp/

